



PESQUISA DE PREÇO

A EMPRESA: UF AGUIAR EIRELI

ENDEREÇO: TRAVESSA 15 DE NOVEMBRO 76 CENTRO

E-MAIL: realcepapelariaadm@gmail.com

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade licitatória cabível.

Cordialmente,

Adm. Luam Felipe Marques de Oliveira
CRA Nº 16.533
Setor Financeiro

LEVANTAMENTO PRELIMINAR PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ITEM	MATERIAL ESPECIFICADO	UNI D	QUAN T	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	AÇUCAREIRO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 440, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLHER	UND	50	19,90	R\$ 995,00
02	BACIA DE PLÁSTICO, 15 LITROS	UND	30	49,90	R\$ 1.497,00
03	BACIA, MATERIAL ALUMÍNIO, LITROS	UND	30	79,90	R\$ 2.397,00
04	BACIA, MATERIAL ALUMÍNIO, LITROS	UND	30	119,90	R\$ 3.597,00
05	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 15 LITROS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA	UND	30	189,00	R\$ 5.670,00
06	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 35 LITROS.	UND	30	179,00	R\$ 5.370,00
07	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA DE 15 CM	UND	30	39,90	R\$ 1.197,00
08	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO,	UND	30	59,90	R\$ 1.797,00
09	BALDE ORDENHA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO OVALADO, CAPACIDADE 100LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA(S)	UND	15	179,00	R\$ 2.685,00
10	BALDE ORDENHA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO OVALADO, CAPACIDADE 60 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA(S)	UND	15	169,00	R\$ 2.535,00
11	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	UND	60	82,90	R\$ 4.974,00
12	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 LITROS, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGADOR	UND	60	25,90	R\$ 1.554,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 04.474.740/0001-10
ALENQUER – PARÁ



	EMBUTIDO				
13	BANDEJA DE ALUMÍNIO G	UND	15	84,90	R\$ 1.273,50
14	BANDEJA DE PLÁSTICO G	UND	15	17,90	R\$ 268,50
15	BANDEJA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SEM TAMPA, COMPRIMENTO 45, LARGURA 35, ALTURA 5	UND	15	49,90	R\$ 748,50
16	BULE, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 7, FINALIDADE CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA MÍN. PAREDE DE 1,3MM, CABO EM MADEIRA	UND	20	199,00	R\$ 3.980,00
17	CAÇAROLA, MATERIAL METAL, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 12 A 20, ALTURA 15 A 18, ESPESSURA 2,20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA(S)	UND	30	249,00	R\$ 7.470,00
18	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 28,50, LARGURA 14, ALTURA 43,50, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS,SALADAS,ETC..., COR BRANCA, TIPO VAZADA, CAPACIDADE 15	UND	25	99,90	R\$ 2.497,50
19	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 38, LARGURA 32, ALTURA 14, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS,SALADAS,ETC..., COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, FECHADA, CAPACIDADE 12	UND	25	99,90	R\$ 2.497,50
20	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 55, LARGURA 37, ALTURA 28, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS,SALADAS,ETC..., TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	UND	25	149,00	R\$ 3.725,00
21	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 72, LARGURA 35,50, ALTURA 35, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS,SALADAS,ETC..., COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INDUSTRIAL, FECHADA, S/ TAMPA, RESISTENTE, CAPA-	UND	25	219,00	R\$ 5.475,00
22	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO, DENSIDADE 35, CAPACIDADE 120, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALÇA DUPLA/DREN0	UND	25	299,00	R\$ 7.475,00
23	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO, DENSIDADE 35, CAPACIDADE 80 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALÇA DUPLA/DREN	UND	25	299,90	R\$ 7.497,50
24	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE 34 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA CAMADA PVC, RODAS, ALÇA, RODILHAS, TORNEIRA	UND	25	249,00	R\$ 6.225,00
25	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE 50 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA CAMADA PVC, RODAS, ALÇA, RODILHAS, TORNEIRA	UND	254	599,00	R\$ 152.146,00
26	CALDEIRÃO, MATERIAL METAL, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 45 A 127, ALTURA 23, ESPESSURA 2,60 A 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	UND	20	599,00	R\$ 11.980,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 04.474.740/0001-10
ALENQUER – PARÁ



27	CALDEIRÃO, MATERIAL METAL, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 18 A 38, ALTURA 20, ESPESSURA 2,03 A 2,60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	UND	15	379,00	R\$ 5.685,00
28	CALDEIRÃO, MATERIAL METAL, TAMANHO PEQUENO, CAPACIDADE 11 A 15, ALTURA 20, ESPESSURA 1,63 A 1,83, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	UND	20	199,00	R\$ 3.980,00
29	CANECA DE PLÁSTICO, TIPO COM ALÇA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA	UND	30	9,99	R\$ 299,70
30	CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 3,60, USO COPA E COZINHA	UND	30	199,00	R\$ 5.970,00
31	CANECO DE METAL, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4, MATERIAL CABO BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO FERVEDOR, BICO ESCOADOR	UND	20	219,00	R\$ 4.380,00
32	CANECO DE METAL, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 6, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO FERVEDOR	UND	15	229,00	R\$ 3.435,00
33	CHALEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	UND	15	219,00	R\$ 3.285,00
34	COADOR CAFÉ, MATERIAL TECIDO, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	UND	60	19,99	R\$ 1.199,40
35	COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO 50	UND	30	49,90	R\$ 1.497,00
36	COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO MESA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E POLIDA COM 1,50 MM DE ESPESSURA	UND	700	2,99	R\$ 2.093,00
37	COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE , APLICAÇÃO CALDEIRÃO, TIPO ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDINDO 30 CM DE DIÂMETRO E 9 CM PARTE CÔNCAVA, COMPRIMENTO 34	UND	700	34,90	R\$ 24.430,00
38	CONCHA PEQUENA , MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO CABO 20	UND	60	34,90	R\$ 2.094,00
39	CONCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO GRANDE AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO CABO 30	UND	60	45,90	R\$ 2.754,00
40	CONJUNTO DE POTES, MATERIAL ALUMÍNIO, QUANTIDADE POTES 4, CAPACIDADE INDIVIDUAL 1,8 / 2,5 / 4,4 / 6, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA PLÁSTICA / REDONDO	KIT	30	279,90	R\$ 8.397,00
41	CONJUNTO FORMAS DE COZINHA, NOME CONJUNTO (KIT) APARELHO COZIMENTO	UND	25	349,00	R\$ 8.725,00
42	COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 160, DIÂMETRO BOCA 60, ALTURA 80, COR INCOLOR, TIPO USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, APRESENTAÇÃO SUPERFÍCIE LISA E PAREDE FINA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	80	99,00	R\$ 7.920,00
43	ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 35, APLICAÇÃO MACARRÃO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA E PÉS	UND	35	199,00	R\$ 6.965,00
44	ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 36 PRATOS ,	UND	35	649,00	R\$ 22.715,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 04.474.740/0001-10
ALENQUER – PARÁ



	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS				
45	RETANGULAR/TIPO INDUSTRIAL ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 48 COPOS	UND	30	999,00	R\$ 29.970,00
46	ESPÁTULA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 310, APLICAÇÃO CONFEITAR BOLO, ESPESSURA 35, LARGURA 75	UND	20	44,00	R\$ 880,00
47	FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 10, APLICAÇÃO CORTAR CARNE	UND	40	89,00	R\$ 3.560,00
48	FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 30, APLICAÇÃO CORTAR PÃO, TIPO SERRILHADA	UND	30	29,90	R\$ 897,00
49	FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO LÂMINA 15, COMPRIMENTO CABO 15, LARGURA LÂMINA 5, APLICAÇÃO CORTAR CARNE, TIPO FIO LISO, COR CABO BRANCA	UND	30	119,00	R\$ 3.570,00
50	FACAS DE MESA INOX DÚZIA	UND	100	57,90	R\$ 5.790,00
51	FACAS PARA CARNE G	UND	25	149,00	R\$ 3.725,00
52	FACAS PARA CARNE M	UND	25	119,00	R\$ 2.975,00
53	FACAS PARA CARNE P	DUZIA	25	99,00	R\$ 2.475,00
54	FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM MADEIRA, MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COR CABO AZUL, QUANTIDADE FACAS 6, QUANTIDADE GARFOS 6, QUANTIDADE COLHERES 6, QUANTIDADE FACAS SOBREMESA 6, QUANTIDADE GARFOS SOBREMESA 6, QUANTIDADE COLHERES SOBREMESA 6, QUANTIDADE COLHERES CAFÉ 6	UND	15	149,00	R\$ 2.235,00
55	FARINHEIRA, NOME FARINHEIRA	UND	20	14,90	R\$ 298,00
56	FRIGIDEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RASA, DIÂMETRO 20, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA	UND	25	349,00	R\$ 8.725,00
57	FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 32, MATERIAL CABO BAQUELITE	UND	25	199,00	R\$ 4.975,00
58	FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 36, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, ALTURA 8	UND	25	249,00	R\$ 6.225,00
59	FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO FUNDA, DIÂMETRO 25, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, MATERIAL CABO BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	UND	25	229,00	R\$ 5.725,00
60	FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO RASA, DIÂMETRO 20, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, MATERIAL CABO BAQUELITE	UND	25	199,00	R\$ 4.975,00
61	GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL	UND	300	2,99	R\$ 897,00
62	GARFO PARA ASSADO, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 DENTES	UND	15	34,90	R\$ 523,50
63	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESSÃO, AMPOLA INQUEBRÁVEL, CARTEL ADESIVA CAFÉ,	UND	30	199,00	R\$ 5.970,00
64	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 5, CARACTERÍSTICAS	UND	30	699,00	R\$ 20.970,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 04.474.740/0001-10
ALENQUER – PARÁ



	ADICIONAIS PRESSÃO, AMPOLA INQUEBRÁVEL, CARTEL ADESIVA CAFÉ,				
65	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 12 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA	UND	30	199,00	R\$ 5.970,00
66	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 5 , FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA P/ AGUÁ COR VERMELHA	UND	30	179,00	R\$ 5.370,00
67	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 12 , FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA	UND	30	219,00	R\$ 6.570,00
68	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 1, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA/TAMPA EXTERNA TIPO COPO E INTERNA DE ROSCA	UND	30	59,90	R\$ 1.797,00
69	JARRA TÉRMICA, MATERIAL VIDRO REFRAATÓRIO, CAPACIDADE 1.250, APLICAÇÃO PREPARADOR CAFÉ	UND	50	169,90	R\$ 8.495,00
70	JARRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 2, MODELO COM TAMPA E APARADOR PARA GELO, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO	UND	50	199,00	R\$ 9.950,00
71	JARRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 3 , MODELO CILINDRICO, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA E TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	50	249,00	R\$ 12.450,00
72	JARRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2, MODELO COM TAMPA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA	UND	30	69,90	R\$ 2.097,00
73	KIT MERENDA ESCOLAR, COLHER, COPO E PRATO	UND	300	32,90	R\$ 9.870,00
74	PANELA PRESSÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 10 , MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS	UND	15	899,00	R\$ 13.485,00
75	PANELA PRESSÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 12 , MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO ANTIADERENTE	UND	15	999,00	R\$ 14.985,00
76	PANELA PRESSÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 , MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO ANTIADERENTE.	UND	15	1.199,00	R\$ 17.985,00
77	PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 20 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO	UND	15	799,00	R\$ 11.985,00
78	PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 7 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO	UND	15	699,00	R\$ 10.485,00
79	PANELA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 3 , MATERIAL CABO TEFLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E	UND	20	249,00	R\$ 4.980,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 04.474.740/0001-10
ALENQUER – PARÁ



	DUAS ALÇAS.				
80	PANELA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA LATERAL E TAMPA	UND	20	999,00	R\$ 19.980,00
81	PANELA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 6, MATERIAL CABO TEFLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E DUAS ALÇAS	UND	20	549,00	R\$ 10.980,00
82	PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, TIPO CAÇAROLA, DIÂMETRO 32	UND	20	199,00	R\$ 3.980,00
83	PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇA, DIÂMETRO 38	UND	20	299,00	R\$ 5.980,00
84	PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇA, DIÂMETRO 38	UND	20	549,00	R\$ 10.980,00
85	PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	UND	20	119,00	R\$ 2.380,00
86	PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	UND	20	389,00	R\$ 7.780,00
87	PEGADOR ALIMENTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 28, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CONCHA / SEM EMENDAS OU SALIÊNCIAS, APLICAÇÃO SERVIR MASSAS, TAMANHO 1,80 MM	UND	30	19,90	R\$ 597,00
88	PENEIRA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, DIÂMETRO 10, 12 E 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COM 03 UNIDADES	UND	40	25,90	R\$ 1.036,00
89	PENEIRA COZINHA, NOME PENEIRA COZINHA	UND	20	59,90	R\$ 1.198,00
90	PLACA CORTE, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 50, LARGURA 30, COR BRANCA, ESPESSURA 1,50	UND	30	99,00	R\$ 2.970,00
91	POTE ALIMENTOS, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10	UND	30	129,00	R\$ 3.870,00
92	POTE ALIMENTOS, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5	UND	30	89,00	R\$ 2.670,00
93	POTE ALIMENTOS, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO, ALTURA 13, LARGURA 21, CAPACIDADE 0,900	UND	30	84,90	R\$ 2.547,00
94	POTE ALIMENTOS, NOME POTE PLASTICO FINALIDADE GUARDA MANTIMENTOS FORMATO CILDRICO CAP 1000 ML COM TAMPA EM PLASTICO	UND	30	35,90	R\$ 1.077,00
95	POTES DE CONDIMENTO, NOME POTE DE CONDIMENTO	UND	30	6,90	R\$ 207,00
96	PRANCHA ALIMENTOS, MATERIAL POLIPROPILENO RÍGIDO, COMPRIMENTO 50, LARGURA 40, ESPESSURA 2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ALÇA, APLICAÇÃO CORTES EM GERAL	UND	20	69,90	R\$ 1.398,00
97	PRANCHA ALIMENTOS, MATERIAL PVC RÍGIDO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 35, ESPESSURA 0,5, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ALÇA, APLICAÇÃO CORTE DE FRUTAS	UND	20	59,90	R\$ 1.198,00
98	PRATO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO, PARA SOPA, E 300 ML DE CAPACIDADE.	UND	200	19,90	R\$ 3.980,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 04.474.740/0001-10
ALENQUER – PARÁ



99	PRATO, MATERIAL LOUÇA, REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS FUNDO.	APLICAÇÃO ADICIONAIS	UND	200	7,99	R\$ 1.598,00
100	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS FUNDO, COR AMARELO CLARO.	APLICAÇÃO ADICIONAIS	UND	200	2,99	R\$ 598,00
101	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS FUNDO, COR AZUL ESCURO.	APLICAÇÃO ADICIONAIS	UND	200	2,99	R\$ 598,00
102	PRATO, MATERIAL VIDRO, REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS FUNDO	APLICAÇÃO ADICIONAIS	UND	200	7,99	R\$ 1.598,00
103	RALADOR ALIMENTO, MATERIAL INOXIDÁVEL, TIPO MANUAL, FACES 4, APLICAÇÃO COZINHA	QUANTIDADE	DUZIA	25	49,99	R\$ 1.249,75
104	SALEIRO, NOME SALEIRO		UND	25	6,90	R\$ 172,50
105	SUORTE PARA COPO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 COPOS, COMPONENTES BASE DISPENSADOR/BOCAL SAÍDA/CILINDRO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA POUPA COPO/ALAVANCA ACIONAMENTO/CAIXA 24,5, APLICAÇÃO COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 200 ML, DIMENSÃO 50 X 19 X 16, COR BRANCA		UND	25	149,00	R\$ 3.725,00
106	TÁBUAS DE CORTAR CARNE (DE PLÁSTICO) G		UND	30	69,90	R\$ 2.097,00
107	TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA		UND	20	169,00	R\$ 3.380,00
108	TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORLA, 2 ALÇAS E PÉ, DIÂMETRO BOCA 45, ALTURA 19		UND	20	999,00	R\$ 19.980,00
110	XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, TIPO CHÁ, COR BRANCA, CAPACIDADE 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA		UND	150	9,90	R\$ 1.485,00
111	XÍCARA, MATERIAL VIDRO, TIPO CAFÉ, COR BRANCA, CAPACIDADE 80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES.		UND	150	7,90	R\$ 1.185,00

U F AGUIAR

LTDA:63833883000130

Assinado de forma digital por U F AGUIAR
LTDA:63833883000130

santarem, 07/03/2024.

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável da empresa

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 66/2023	Responsável Prefeitura Municipal de Janaúba - MG
Objeto Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades das secretarias deste Município	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 23/03/2023 - 09:00	Fim Envio Propostas 04/04/2023 - 08:59	Pregoeiro Tamiris Greycielle de Paula Borges
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qty	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Abridor de lata:Abridor de lata e garrafa em aluminio	Unidade	50	5,07	253,50
2	2	Absorvente Higienico:Absorvente Higienico macio, uso diario, com impermeabilizacao em um dos lados, com abas, atoxicoem contato com a pele, acondicionado em embalagem original do fabricante com no minimo 8 unidades com a especificacao dos componentes, informacoes do Fabricante e Registro no Ministerio da Saude	Pacote	600	3,37	2.022,00
3	3	Acetona 500 Ml:Acetona, aspecto fisico liquido. Aplicacao removedor de esmalte. Frasco com 500ml. Aembalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote,validade e numero de registro no Ministerio da Saude.	Frasco	150	19,83	2.974,50
4	4	Acucareiro:Acucareiro: Acucareiro com tampa e colher, Material: Aco Inox, Capacidade: 400ml, Dimensoes: 9x10x8,5 (cm)	Unidade	10	50,93	509,30
5	5	Agua Sanitaria:Agua Sanitaria:, a base de cloro. Composicao quimica: hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, hidroxido de sodio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicacao: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude.	Unidade	21.000	3,12	65.520,00
6	6	ALCOOL 70% EM GEL:ALCOOL 70% EM GEL Desinfetante a base de alcool etilico a 70%, indicado para desinfecao de maos, antisepsia da pele em procedimento de medico e baixo risco, validade de 24 meses, frasco de 1000 ml.	Frasco	25.000	18,48	462.000,00
7	7	Alcool etilico:Alcool, tipo etilico hidratado, concentrado 70% INPM.	Litro	15.000	8,58	128.700,00
8	8	Algodao Bolinha. :Algodao hidrofilo em bolinha. O algodao devera apresentar aspecto homogeneo e macio, boa absorcao, ausencia de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no minimo 80% de brancura). Embalado pct 100g em saco plastico.	Pacote	1.000	4,81	4.810,00
9	9	Alicate para cuticula:Alicate p/ cuticula em aco inoxidavel com mola suavizadora ponta de 9 mm afiada e com capa protetora. Dimensoes aproximadas 50 X 10 X 110. Peso aproximado 0,80 Kg. Garantia minima de 03 meses	Unidade	30	8,91	267,30
10	10	Amaciante de Roupas:Amaciante de roupa, aspecto fisico liquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros,com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerioda Saude	Unidade	500	5,84	2.920,00
11	11	Aparelho de Barbear Descartavel:Aparelho de barbear, tipo lamina descartavel, material lamina aco, com 02 laminas, material cabo de plastico, anatomico, com estrias de borracha, com fita lubrificante.	Unidade	300	2,92	876,00
12	12	Acendedor De Fogao Com Botao De Aperta:Acendedor De Fogao Com Botao De Aperta. Material: Metal/Plastico, Comprimento: 28,00cm, Altura: 1,80 cm Largura:7,10cm, Dimensoes da peca: 27x7x1,5cm	Unidade	100	15,05	1.505,00

13	13	Avental Plastico:Avental Plastico com protecao para o dorso frontal e pernas,fita de apoio para nuca e amarras nas costa, para adulto	Unidade	300	12,90	3.870,00
14	14	Bacia Plastica 12 Lts:Bacia Plastica 12 Lts: Bacia plastica com alca de metal, com capacidade para aproximadamente 12 (doze) litros	Unidade	100	18,80	1.880,00
15	15	Bacia Plastica 40 Cm:Bacia redonda em plastico reforçado, atoxico, isenta de rebarbas com polimento interno e externo, cores claras, com 40 cm de diametro, e 13 cm de altura aproximadamente.	Unidade	100	10,51	1.051,00
16	16	Balanca Eletronica Digital de 2G Ate 40kg:Balanca Eletronica Digital de 2G Ate 40kg Bivolt 110V/220v. Recarregavel funciona com Bateria externa e Energia Balanca digital ate 40 kg. DADOS TECNICOS: Capacidade: 150 kg. Divisao: 100 g. Dimensoes da plataforma (A x L x P): 13 x 30 x 40 cm. Dimensoes da balanca (A x L x P): 58 x 30 x 52 cm. Dispositivo indicador (A x L x P): Composto de contra peso, cursor grande, cursor pequeno e reguas em aluminio uma para medir unidade e a outra para medir dezenas medindo 23x40x7 cm. Plataforma: aco carbono SAE 1020 com pintura industrial martelada. Coluna tubular em aco carbono: 22cm. Principais recursos: pes regulaveis e antiderrapantes. Indicadores disponiveis: MIC 3 LED ABS/MIC 3 LCD ABS/WT 3000 LCD ABS. Peso liquido: 9,5kg. Peso bruto: 11 kg. Dimensoes da embalagem (A x L x P): 60 x 33 x 56 cm.	Unidade	30	401,00	12.030,00
17	17	Balanca Mecanica, Capacidade: 150 kg.:Balanca Mecanica, Dados Tecnicos: Capacidade: 150 kg. Divisao: 100 g. Dimensoes da plataforma (A x L x P): 13 x 30 x 40 cm. Dimensoes da balanca (A x L x P): 58 x 30 x 52 cm. Dispositivo indicador (A x L x P): Composto de contra peso, cursor grande, cursor pequeno e reguas em aluminio uma para medir unidade e a outra para medir dezenas medindo 23x40x7 cm. Plataforma: aco carbono SAE 1020 com pintura industrial martelada. Coluna tubular em aco carbono: 22cm. Principais recursos: pes regulaveis e antiderrapantes. Indicadores disponiveis: MIC 3 LED ABS/MIC 3 LCD ABS/WT 3000 LCD ABS. Peso liquido: 9,5kg. Peso bruto: 11 kg. Dimensoes da embalagem (A x L x P): 60 x 33 x 56 cm.	Unidade	30	978,00	29.340,00
18	18	Balde Plastico 10 L:Balde plastico com alca, com capacidade para aproximadamente 10 (dez) litros	Unid	200	11,53	2.306,00
19	19	Balde Plastico 12 Lts:Balde plastico com alca de metal, com capacidade para aproximadamente 12 (doze) litros	Unidade	2.000	11,63	23.260,00
20	20	Bandeja em Aco Inox Tamanho:Bandeja em Aco Inox Tamanho: 41x29cm Medidas aproximadas: Alturatotal:5cm Altura da bandeja: 2cm Comprimento:41cm Largura: 29 cm	Unidade	20	73,66	1.473,20
21	21	Bobina Picotada 10KG:Para embalar produtos como frutas, verduras e legumes, no lar , mercado, feira entre outras aplicacoes. Com aproximadamente 500 unidades.	Unidade	50	98,38	4.919,00
22	22	Bobina Picotada 5kg:Para embalar produtos como frutas, verduras e legumes, no lar , mercado, feira entre outras aplicacoes. Com aproximadamente 500 unidades.	Unidade	100	94,68	9.468,00
23	23	Bobina Picotada 2kg:Para embalar produtos como frutas, verduras e legumes, no lar , mercado, feira entre outras aplicacoes. Com aproximadamente 500 unidades.	Unidade	100	88,68	8.868,00
24	24	Borracha p/ Painel de Pressao 7 L:Borracha p/ Painel de Pressao 7 L	Unidade	40	4,84	193,60
25	25	Borrifador tipo pulverizador manual:Borrifador tipo pulverizador manual de gatilho fabricado em polietileno e polipropileno ou poliamida. Capacidade aproximada de 500ml.	Unidade	300	37,23	11.169,00
26	26	Bota de Limpeza:Bota de Limpeza: Botas de pvc na cor branca, cano curto, sem revestimento interno (sem forro). Material: pvc injetado - altura do cano: cano curto: 240 mm - revestimento interno: sem forro - solado: desenho antiderrapante de facil limpeza e higienizacao - numeracao: 36 ao 43 (numeracao simples) 34/35 e 44/45 (numeracao conjunta) - uso: clinicas, hospitais, laboratorios - indicado para: atividades em pe, sentado, com movimentacao moderada durante jornada de trabalho	Par	450	66,20	29.790,00
27	27	Cacarola Painel Grande Industrial 10 Litros:Cacarola Painel Grande Industrial - 10 Litro, com tampa, 16 centimetros de altura e 30 centimetros de diametro, material aluminio.	Unidade	15	171,00	2.565,00
28	28	Cacarola painel grande industrial 19 litros:Cacarola painel grande industrial - 19 litro com tampa, material aluminio, Altura: 18.5 cm, Diametro: 38 cm	Unidade	15	135,66	2.034,90
29	29	Cacarola Painel Industrial:Cacarola Painel Industrial, COM TAMPA, material aluminio, Diametro - 45 cm, Altura - 20 cm, Capacidade - 32 litros	Unidade	15	281,33	4.219,95
30	30	Cacarola Painel Grande Industrial 5 Litros:Cacarola Painel Grande Industrial 5 Litros com tampa, 24 centimetros de diametro e 12 centimetros de altura, material aluminio	Unidade	15	110,66	1.659,90

31	31	Caixa Plastica Natural para Pescados e Frigorificos:Caixa Plastica Natural para Pescados e Frigorificos Capacidade: 40 litros, Material: Polietileno de alta densidade, Medida externa: 19 cm (altura) x 43 cm (largura) x 63 cm (comprimento), Medida interna: 18 cm (altura) x 40 cm (largura) x 60cm (comprimento), Peso: 1,7 kg aproximadamente.	Unidade	80	123,33	9.866,40
32	32	Caixa Plastica Vazada tipo Hortifruiti:Caixa Plastica Vazada tipo Hortifruiti, Caixa Paletizavel, Porta-Etiquetas, Totalmente Vazada, Dimensoes Externas 23 cm de altura x 40 cm de largura x 60 cm de comprimento, Peso do Produto: 1,800 kg, Capacidade Volumetrica 46 litros, Capacidade de Carga por Caixa 25 kg, Capacidade de Carga em empilhamento 275 kg	Unidade	120	58,76	7.051,20
33	33	Caneca Branca:Caneca Branca: Medidas aproximadas: Peso: 0,160g Comprimento com a alca:9,5cm, Diametro da boca:6,5cm, Diametro da base:6cm, Altura:6,5cm, Profundidade:5cm, Capacidade:100ml, Espessura:5mm, Cor: Branca, Material: Porcelana	Unidade	60	11,80	708,00
34	34	Caneca Plastica Para Merenda Escolar colorida:Caneca Plastica Para Merenda Escolar colorida 350 ML de Prolipopileno	Unidade	6.000	3,73	22.380,00
35	35	Canudo:canudo descartavel e articulavel, confeccionado em plastico atoxico, resistente, medindo aproximadamente 20cm de comprimento por 0,5 cm de diametro. Acondicionado conforme praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto ate seu uso. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia e quantidade, pacote com 100 unidade.	Unid	200	3,56	712,00
36	36	Cera Liquida Incolor:Cera, tipo liquida. Aplicacao pisos ceramicos, granitos, marmore e paviflex. Cor:Incolor. Frasco de 750ml. A embalagem devera conter externamente os dadosde identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude.	Unidade	2.900	4,23	12.267,00
37	37	Cera Pastosa:Cera, tipo pasta. Aplicacao: polimento pisos. Embalagem (lata/pacote) de 400g. A embalagemdevera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade enumero de registro no Ministerio da Saude	Unidade	200	19,13	3.826,00
38	38	Cloro 1000ml:Cloro Liquido: a base de hipoclorito de sodio com teor de cloro ativo minimo de 8,0%, com caracteristicas fisicas quimicas de liquido, com densidade (25 C) de 1,16 a 1,21 g/mL, pH (solucao aquosa a 1%) de minimo 9,5. Apresentado em embalagem plastica resistente de 1000 litros. Devendo estar devidamente rotulada com a identificacao do produto, prazo de validade, numero do lote, registro/notificacao no Ministerio da Saude, instrucoes e cuidados na utilizacao.	Litro	18.000	4,85	87.300,00
39	39	COADOR DE PANO EXTRA GRANDE:Coador de cafe de pano, revestimento duplo, em flanela ou algodao, com diametro aproximado de 16 cm e profundidade de 20 cm.	Unid	15	15,60	234,00
40	40	Coador de Pano p/ Cafe:Coador de cafe de pano, revestimento duplo, em flanela ou algodao, com diametro aproximado de 10 cm e profundidade de 15 cm.	Unidade	50	5,26	263,00
41	41	Colher Inox Grande:Colher grande de servir com cabo longo em inox.	Unidade	70	12,66	886,20
42	42	Colher de Sopa Inox:Colher de sopa toda em aco inoxidavel padrao 430 a 420 de primeira linha, com acabamento liso, podendo apresentar decoracao delicada para evitar acumulo de sujidades e facilitar a higienizacao. Com as seguintes dimensoes: Espessura minima: 1 mm Comprimento aproximado: 19 cm Peso aproximado: 20 gramas Os talheres deverao apresentar a marca e /ou fabricante gravada na face dorsal do cabo, acabamento perfeito, isento de rebarbas, arestas cortantes ou quaisquer outros defeitos prejudiciais a sua utilizacao e construidos de forma a garantir durabilidade e resistencia, com vistas a finalidade a que se destina. Os talheres deverao apresentar a mesma decoracao, de modo a formarem conjuntos	Unidade	8.500	4,30	36.550,00
43	43	Colher de plastico para sopa, kit com 50 unidades:Colher de plastico para sopa, kit com 50 unidades, Comprimento: 17 cm Material do cabo: Polipropileno Material da lamina: Polipropileno Capacidade: 7ml	Kit	50	49,20	2.460,00
44	44	Colher Plastica Descartavel:Colher Plastica descartavel confeccionada em plastico resistente na cor branca ou translucida medindo 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras,deformacoes, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plastico e reembaladas em caixa de papelao. Acondicionado conforme praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto ate seu uso. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia e quantidade	Pacote	1.200	3,73	4.476,00
45	45	Concha de aluminio Grande:Capacidade em volume 625ml aproximadamente	Unidade	120	41,03	4.923,60
46	46	Condicionador de Cabelo Adulto:Condicionador Adultol desembaracador, para cabelos, antialergico, com identificacao do produto, marca do fabricante, data da fabricacao e validade.	Unidade	250	20,73	5.182,50

		frasco de 02 litros				
47	47	Condicionador de Cabelo Infantil:Condicionador infantil desembaracador, para cabelos, antialérgico, com identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. frasco de 01 litro.	Unidade	2.000	15,40	30.800,00
48	48	Conjunto de copos com 6 peças:Conjunto de copos com 6 peças, Capacidade: 300ml, Material: vidro, Cor: transparente	Jogo	15	59,06	885,90
49	49	copo alumínio com asa 2 litros reforçado:copo alumínio com asa 2 litros reforçado	Unid	100	20,96	2.096,00
50	50	Copo Americano 200ml:Copo Americano: Copo Americano: Copo Confeccionado em vidro, capacidade de 200 ml	Unidade	500	3,15	1.575,00
51	51	Copo Descartável 50 ml:Copo Descartável para água, braco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, com capacidade para 50 ml em polipropileno, pesando 2,2 Gramas, obedecendo rigorosamente as normas da ABNT 14865, acondicionado em sacos plásticos, lacrados, contendo 100 Unidades, cada pacote	Pacote	1.500	6,21	9.315,00
52	52	Copo Descartável de 200ml:Copo Descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 180 ml e máxima de 200 ml, medindo aproximadamente 7 cm de diâmetro na boca, 4,5 de diâmetro no fundo e 8 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelevel, a marca ou a identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. Embalagem com 100 unidades.	Pacote	12.000	8,73	104.760,00
53	53	Copo Duplo de Vidro:Copo Duplo de Vidro 300 ml	Unidade	100	6,36	636,00
54	54	Corda p/ Varal:Corda para varal, material nylon, resistente. Pacote com 10 metros.	Unidade	1.000	8,51	8.510,00
55	55	Cortador de Unha - Grande:Cortador de unhas com lâminas curvas em formato anatômico que oferecem alta precisão de corte, Possui lima para polir e ponta para limpeza da parte inferior das unhas. -Precisão de corte, -Lima polidora, -Aço cromado. Tamanho grande	Unidade	100	6,10	610,00
56	56	Cotonetes:Haste flexível com ponta de algodão hidrófilo, tipo cotonete. Caixa contendo 75 unidades	Caixa	600	3,53	2.118,00
57	57	Creme Dental Adulto C/ Fluor (90Gr.):Creme Dental Adulto C/ Fluor (90Gr.)	Unidade	1.200	6,44	7.728,00
58	58	Creme Infantil- 1100 ppm:Possui em sua fórmula 1100 ppm de flúor ativo que fortalece os esmaltes dos dentes, protegendo os contra cáries. Embalados em tubos de bisnaga plástica com 50 gramas, providos de tampa também plástica que permita o controle de escape do produto e com vedação perfeita, trazendo externamente os dados de identificação, procedência número de lote, validade número de registro no Ministério da Saúde e selo da Associação Brasileira de Odontologia - ABO	Unidade	2.500	7,60	19.000,00
59	59	Creme Hidratante para Cabelo:Creme para hidratação de cabelo, com silicone, para todos os tipos de cabelos, diversas fragrâncias pote de 01 Kg	Unidade	600	8,56	5.136,00
60	60	Creme Hidratante para o Corpo:Creme hidratante nutritivo para o corpo, embalagem de 500g	Unidade	600	11,28	6.768,00
61	61	Desinfetante 1000 ml:Desinfetante translúcido, aroma de pinho frasco plástico, 1000ml com registro MS, na embalagem deverá conter data de fabricação e vencimento do produto	Litro	20.000	6,81	136.200,00
62	62	Detergente Neutro:Detergente para louças, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Frasco de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde, testado dermatologicamente.	Frasco	12.000	2,53	30.360,00
63	63	Ebulidor:Ebulidor confeccionado em alumínio, com cabo de plástico, funcionamento elétrico, tensão de 127 volts, medindo aproximadamente 39cm.	Unidade	5	49,36	246,80
64	64	Eco Pallet em Plástico:Trancado, leve, atóxico, de plástico superfície vazada. Características: Vida útil de 7 anos em média, Proteção contra raios UV, Fácil higienização, leve e atóxico, Armazenamento, manuseio e transporte de cargas em geral áreas úmidas e câmaras frias, Resistentes a temperaturas negativas, Especificações Técnicas: Dimensão: Altura: 150mm, Largura: 1000mm, Capacidade: Estática: 3000Kg, Dinâmica: 1200Kg	Unidade	250	302,33	75.582,50
		Escorredor de Alimentos:Escorredor de Alimentos - Em alumínio				

65	65	polido. Tipo tacho. Com pe e asas de aluminio. Furado, com furo fino, Espessura minima de 2 mm. Diametro aproximado: 30 cm (Tolerancia +/-10cm).	Unidade	10	117,33	1.173,30
66	66	Escorredor Industrial:Escorredor Industrial, Diametro da boca: 40cm Diametro do fundo:20cm, Altura:20cm, Capacidade:11L	Unidade	15	135,00	2.025,00
67	67	Escorredor industrial Altura 16 cm:Escorredor industrial Altura: 16cm, Diametro da boca:30cm, Diametro do fundo:20cm, Litragem: 5L	Unidade	15	97,33	1.459,95
68	68	Escova de Cabelo Redonda Media:Escova de cabelo, tamanho medio, cabo de madeira, cerdas naturais de javali, validade indeterminada.	Unidade	350	17,31	6.058,50
69	69	Escova de Dente Adulto:Escova de Dente Adulto com cerdas de nylon macias, com 3 a 4 fileiras de tufos, contendo de 28 a 32 tufos, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, medindo de 15 a 17 Cm anatomica com empunhadura, embalagem em saquinho plastico.	Unidade	350	8,95	3.132,50
70	70	Escova de Dente Infantil Macia:Escova Dental Infantil com formato anatomico, confeccionada em material atoxico, com cabo em polipropileno, medindo entre 1,0 e 1,3 cm de largura e 9,0 a 14,5 cm de comprimento. Cerdas macias em nylon na cor natural, medindo 0,14 a 0,25 mm de diametro, dispostas em tres fileiras, retas, com pontas arredondadas, corte uniforme e 1,00 a 1,3 cm de altura, contendo no minimo 60 cerdas por tufo. A area de insercao das cerdas devera medir de 2,2 a 2,5 cm de comprimento, com aproximadamente 8 mm de largura com cantos arredondados e conter 27 a 30 tufos. Embalada individualmente conforme praxe do fabricante trazendo os dados de identificacao, procedencia e apresentar selo de aprovacao da Associacao Brasileira de Odontologia (A.B.O).	Unidade	3.000	6,45	19.350,00
71	71	Escova de Lavar Roupas:Escova Para lavar Roupas com formato ergonomico e texturizado para nao escorregar da mao durante o uso.suporte plasticos e ceda sintetica.	Unidade	600	5,01	3.006,00
72	72	Escova p/ Unha:Confeccionada em plastico, Cerdas Macias, com pontas Arredondadas, Tipo Autoclavavel	Unidade	150	5,71	856,50
73	73	Escova para Vaso Sanitario:Escova para vaso sanitario com base, cerdas de nylon e cabo de plastico, com selo contendo a composicao e informacoes do fabricante, fixado na peca.	Unidade	750	8,48	6.360,00
74	74	Escumadeira Aluminio:comprimento 14cm - cabo 44cm - total 58cm	Unidade	30	19,38	581,40
75	75	Esmalte de Unha:Esmalte para unhas, capacidade 14,70ml, cor tons claros e escuros de 1 linha	Frasco	60	4,85	291,00
76	76	Espanador de Nylon:Espanador medio 47cm com cerdas de nylon, ideal para retirar o po sem espalha-lo pelo ambiente prevenindo doencas e prejuizos a instalacoes e equipamentos. c/ cabo confeccionado em polietileno de alta densidade com formato ergonomico e leve.	Unidade	40	14,53	581,20
77	77	Esponja de banho:Esponja de banho macia	uni	300	5,51	1.653,00
78	78	Esponja de la de aço:Esponja de la de aço, embalagem plastica com 8 unidades, acondicionado em fardos com 14 pacotes, original do fabricante, com data de validade, composicao e informacoes do fabricante estampada na embalagem.	Unidade	4.500	34,50	155.250,00
79	79	Esponja de Limpeza FIBRACO:ESPONJA DE LIMPEZA FIBRACO, MANTA NAO TECIDO DE FIBRAS SINTETICOS UNIDAS COM RESINA A PROVA DAGUA E IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO. MATERIAL NAO BIODEGRADAVEL, ESPONJA DE LIMPEZA FIBRACO 87X125MM.	UN	400	4,83	1.932,00
80	80	Esponja Dupla Face:Esponja de fibra sintetica.dupla face, para uso geral de limpeza, medindo aproximadamente de 07 x 11 x22cm, embalagem individual, original do fabricante, com data de validade, composicao e informacoesdo fabricante estampada na embalagem	Unidade	6.500	4,16	27.040,00
81	81	Espremedor de alho:De aço inoxidavel Dimensoes aproximadas cabo de manuseio: 11cm. Diametro Interno: 3cm comprimento total: 15 Cm. Peso Aproximadamente 90g	Unidade	15	5,66	84,90
82	82	Faca para Legumes:Faca para Legumes, Faca material aço inox, Dimensoes Aproximadas do Produto: 1,5cm de Comprimento, 6cm de Largura, 27,5cm de Altura. Peso: 0,040Kg.	Unidade	60	19,10	1.146,00
83	83	Faca tipo Acougueiro 08 polegadas:Faca tipo acougueiro 08 polegadas, profissional, cabo branco.	Unidade	40	25,56	1.022,40
84	84	Filtro de Agua (Por gravidade):Filtro de agua (Por gravidade) capacidade 08 litros com 02 velas	unid	3	170,93	512,79
85	85	Filtro P/ Agua C/ 3 Velas:Filtro para agua c/03 velas com parte inferior de ceramica e parte superior em plastico.	Unidade	10	160,29	1.602,90

86	86	Flanela para limpeza:Flanela para limpeza, na cor branca medindo aproximadamente 40 x 60cm, com costura nas laterais,100% algodao, alta absorcao de umidade, acondicionada em embalagem plastica, original do fabricante,com informacoes e composicao do fabricante estampados na peca.	Unidade	7.000	5,30	37.100,00
87	87	Forma de Aluminio:Forma de Aluminio: forma retangular em aluminio, tamanho aproximado de 46x32x6cm.	Unidade	15	53,50	802,50
88	88	Forma para bolo Assadeira Grande Retangular Polida Industrial: Forma para bolo Assadeira Grande Retangular Polida Industrial 10 Litros, Altura: 7 cm, Diametro: 34cm, Comprimento: 50 cm	Unidade	30	46,40	1.392,00
89	89	Assadeira Retangular:Assadeira Retangular, Comprimento: 35cm, Largura 24cm, Altura: 4,2cm, Capacidade: 2,7Lt	Unidade	20	39,49	789,80
90	90	Fosforo Grande:Fosforo, area de riscagem c/ vida util compativel c/ o numero de palitos da embalagem, c/ 240 palitos, embalagem c/ 10 caixas, original do fabricante, c/ data de validade, composicao e informacoes do fabricante estampada na embalagem .Com Selo do INMETRO	Caixa	1.500	3,84	5.760,00
91	91	Fralda descartavel infantil tamanho P :Fralda Descartavel Infantil anti alergica, com maciez e absorcao adequadas a sua finalidade, com superficie uniforme ainda que umida, com formato anatomico, manta absorvente de formato reto ou anatomico, cintura ajustavel, com recortes nas pernas, de preferencia com 2 a 4 elasticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixacao, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar manuseio. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacotes com 28 unidades, trazendo externamente os dados de identificacao,	Unidade	1.500	27,43	41.145,00
92	92	Fralda descartavel infantil tamanho G:Fralda Descartavel Infantil anti alergica, com maciez e absorcao adequadas a sua finalidade, com superficie uniforme ainda que umida, com formato anatomico, manta absorvente de formato reto ou anatomico, cintura ajustavel, com recortes nas pernas, de preferencia com 2 a 4 elasticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixacao, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar manuseio. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacotes com 20 unidades, trazendo externamente os dados de identificacao. Embalagem com as devidas informacoes, e validade minima de 12 meses a partir da data da entrega.	Unidade	15.500	18,93	293.415,00
93	93	Fralda descartavel infantil tamanho M:Fralda Descartavel Infantil anti alergica, com maciez e absorcao adequadas a sua finalidade, com superficie uniforme ainda que umida, com formato anatomico, manta absorvente de formato reto ou anatomico, cintura ajustavel, com recortes nas pernas, de preferencia com 2 a 4 elasticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixacao, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar manuseio. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacotes com 20 unidades, trazendo externamente os dados de identificacao. Embalagem com as devidas informacoes, e validade minima de 12 meses a partir da data da entrega.	Pacote	3.500	21,53	75.355,00
94	94	Fralda Geriatrica Descartavel - Tam G:Uso Adulto com gel, hipoalergica, com elastico macio nas pernas, cobertura interna de falso tecido, pelicula autoimunidade, polpas e flocos absorventes, cobertura externa impermeavel e fitas adesivas laterais, embalagem com dados de identificacao e procedencia, data de validade e registro em orgao competente - pacote com 07 unidades / tamanho grande	Pacote	1.500	26,06	39.090,00
95	95	Frigideira de Aluminio:Frigideira em aluminio grosso, diametro de 18 a 22 Cm	Unidade	10	44,06	440,60
96	96	Garfo Inox 20cm:Altamente resistente moderno / altura 20cm / largura 3cm	Unidade	600	3,83	2.298,00
97	97	Garrafa de vidro com tampa para agua 1 Litro: Garrafa de vidro com tampa para agua:Garrafa de vidro com tampa para agua 1 Litro: Garrafa de vidro com tampa para agua	Unidade	30	29,19	875,70
98	98	Garrafa Termica 1 Litro:Garrafa Termica 1 Litro: Garrafa termica de 1 litro, com rolha dupla acao, bico movel giratorio e sistema giromagic, com ampola de vidro, para liquidos quentes, que atenda as especificacoes da norma NBR 13.282 da ABNT. Garantia minima de 1 ano a partir da data de entrega	Unidade	120	80,43	9.651,60
99	99	Garrafa Termica de 2 Litros:Garrafa termica de pressao 2 litros (inox). Capacidade: cerca de 2 litros (com variacao de 10% para mais ou para menos), inquebravel, sem ampola de vidro, em aco inox por dentro e por fora, protecao extra, base de silicone contra quedas e batidas, limpeza facil.	Unidade	60	161,09	9.665,40
100	100	Garrafa Termica de 05 Litros:Garrafa termica de 5 litro, com rolha dupla acao, bico movel giratorio e sistema giromagic, com ampola de plastico, para liquidos quentes, que atenda as especificacoes da norma NBR 13.282 da ABNT.Garantia minima de 1 ano a partir da data de entrega	Unidade	6	105,03	630,18
		Garrafa Termica de Inox:Garrafa Termica de Inox, Cor: aco e inox,				

101	101	Capacidade: 1Litro, Dimensoes: 13 x 18 x 34 centimetros, Peso: 0.73 Quilogramas	Unidade	30	143,00	4.290,00
102	102	Guardanapo de Papel 23 x 23:Guardanapo de Papel branco, medindo aproximadamente 23 x 23 cm, com boa capacidade de absorcao, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plasticos com 100 unidades, reembalados em caixa de papelao, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto ate o seu uso. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao e procedencia e quantidade.	Pacote	2.500	2,03	5.075,00
103	103	Isqueiro:Isqueiro que possui longa duracao (acende 3.000 vezes), chama pre-ajustada e produzido com mecanismo Child Guard.	Unidade	150	5,86	879,00
104	104	Jarra de Vidro de 1,5 Litros:Jarra de Vidro de 1,5 Litros	Unidade	15	15,63	234,45
105	105	Jarra Plastica de 02 Lts:Jarra Plastica de 02 Lts: Jarra plastica de 02 Lts com tampa	Unidade	15	18,89	283,35
106	106	Jarra Plastica Graduada com Tampa 5 Litros:Jarra Plastica Graduada com Tampa 5 Litros, Dimensao: (Comp x Larg x Alt): 23,8x19,4x28,2 cm Volume: 5,0 L	Unidade	20	35,76	715,20
107	107	Jogo de xicaras para cafe em porcelana:Jogo de xicaras para cafe em porcelana, Capacidade:90ml, Tamanho aproximado:Xicara:7,2 x5x5,5cm, Pires:10,8x10,8x1,5cm, Peso aproximado:1045g, Tipo de produto: jogo de xicara para cafe com 12 pecas na caixa Cor: Branca, Composicao: porcelana	Jogo	5	97,20	486,00
108	108	Leiteira/Canecao capacidade em volume10 L:Leiteira/Canecao capacidade em volume: 10 L, Material aluminio com alca de plastico, diametro: 24 cm, Altura: 24 cm,	Unidade	250	160,33	40.082,50
109	109	Leiteira/Canecao material de Aluminio, capacidade 5lt:Leiteira /Canecao material de Aluminio, capacidade 5lt, Diametro: 20 cm, altura 18cm	Unidade	25	113,30	2.832,50
110	110	Limpa Aluminio:Limpa Aluminio - Para dar brilho a utensilios de aluminio, Composto de tensoativo anionico,acido cloridrico e fluoridrico, espessante.	Litro	500	3,71	1.855,00
111	111	Limpa-Vidro:Limpa Vidros, liquido, para limpeza de vidros e acrilicos, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do Ministerio da Saude, quimico responsavel, indicacao de uso, composicao,data de fabricacao e de validade e informacoes do fabricante estampados na embalagem	Unidade	400	7,13	2.852,00
112	112	Limpador De Uso Geral:Limpador multiuso composto por Aquil benzeno sulfonato de sodio, alcool etoxilado, coadjuvantes, fragancia e agua. Frasco de 500 MI	unid	500	7,06	3.530,00
113	113	Liquido desincrustaste para piso:Liquido desincrustaste para piso: Removedor liquido alcalino, com baixo teor de espuma, com capacidade de desincrustar sujidade antiga formada por cera carnauba, graxas e gorduras, em geral.	Unidade	350	10,44	3.654,00
114	114	lixa de pe:Lixa de pe , removedor de pele morta e calosidade, de material abrasivo com duas faces uma para remover os calos e a outra para alisar a pele.	Unidade	100	5,13	513,00
115	115	Lixa de Unha:Lixa para unhas, confeccionada em madeira e revestida com papel com graos de quatzoabrasivo e adesivo anti-mofo PVA, com dois tipos de grana: grossa para desbaste e fina paraacabamento.	Unidade	150	3,02	453,00
116	116	Lixeira plastica de 12 lt:	Unidade	1.200	14,11	16.932,00
117	117	Lixeira Telada:Lixeira plastica telada de 12Lt	Unidade	1.000	14,21	14.210,00
118	118	Lustra moveis:Lustra moveis, embalagem com 200 ml, original do fabricante, com registro do Ministerio da Saude,quimico responsavel, indicacao de uso, composicao, data de fabricacao e de validade e informacoes dofabricante estampados na embalagem	Frasco	60	7,61	456,60
119	119	LUVA DE LATEX FORRADA MULTIUSO.:Luva de Latex Forrada Multiuso: Luva Latex, confeccionada em borracha natural (latex) na cor amarela ou azul, interior de algodao flocado com palma antiderrapante em alto relevo, comprimento de 30 cm e espessura de 0,35mm. Para protecao das maos em trabalhos de manutencao geral de fabricas, trabalhos gerais em industrias quimicas, servicos de conservacao e limpeza.	Par	250	7,75	1.937,50
120	120	Luva Latex Forrada Para Borrifarao:Luva Latex Forrada Para Borrifarao: Luva Latex Forrada Para Borrifacao	Par	500	6,29	3.145,00
121	121	Luva Plastica para Limpeza:Luva para limpeza. Composicao: borracha de latex natural, com revestimento interno, reforcada, com superficie externa antiderrapante. Tamanho P,M e G. Devera estar em conformidade com asnormas da ABNT NBR 13.393	Par	6.000	7,60	45.600,00
122	122	Mangueira para Jardim:Mangueira para jardim 50 Metros para jardim reforcada	Unid	250	100,53	25.132,50

123	123	Pa para Lixo com Cabo de Madeira:Com base em lata medindo aproximadamente 18 Cm e cabo de madeira medindo aproximadamente 60 Cm	Unidade	900	16,83	15.147,00
124	124	Palha de Aço n 02:Palha de aço n 2, material aço carbono, abrasividade media. Aplicacao: limpeza em geral.Pacote com 2 unidades de 25g.	Unidade	300	4,73	1.419,00
125	125	Palito de dente:Palito para dentes de madeira, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, com data de validade, composicao e informacoes do fabricante estampada na embalagem	Caixa	150	1,40	210,00
126	126	Panela Cacarola Grande:Panela Cacarola Grande :CACAROLA em aluminio reforçado, fundido, com alças em aluminio, com tampa em aluminio, capacidade: aproximadamente 30 litros. Dimensoes aproximadas: diametro 45cm (Tolerancia +/-10cm). Espessura minima de 3,0mm. Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais a sua utilizacao.	Unidade	10	574,33	5.743,30
127	127	Panela Cacarola Media:Panela Cacarola Media: CACAROLA em aluminio reforçado, fundido, com alças em aluminio, com tampa em aluminio, capacidade: aproximadamente 20 litros. Dimensoes aproximadas: diametro 30cm (Tolerancia +/-10cm). Espessura minima de 3,0mm. Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais a sua utilizacao.	Unidade	10	164,50	1.645,00
128	128	Caldeirao Panela De Aluminio com tampa - 13 Litros:Caldeirao Panela De Aluminio com tampa - 13 Litros, Material de aluminio, Alca de Aluminio, 27,5 de diametro por 22 de altura	Unidade	10	113,00	1.130,00
129	129	Panela Caldeirao com tampa - 19 Litros:Panela Caldeirao com tampa - 19 Litros, MATERIAL aluminio medidas: altura 27 cm, diametro 30 cm	Unidade	10	142,33	1.423,30
130	130	Panela Caldeirao Grande:Panela Caldeirao Grande :Caldeiroes de aluminio, sendo: caldeirao grande, com capacidade de aproximadamente 30 litros, Dimensoes e tolerancias: 30 litros 38 cm 31 cm +/- 10%. Caracteristicas gerais: Em aluminio polido industrial, Com tampa e pegador de tampa no mesmo material, Com alças bilaterais em aluminio polido, Espessura de, no minimo, 3mm, Embalagem: Em plastico ou papelao grosso reciclavel, com dimensoes que comportem cada peca, as quais deverao ser acondicionadas em caixa de papelao grosso. Normas tecnicas de referencia: Os produtos devem atender as normas tecnicas de referencia relativas a fabricacao de utensilios em aluminio, em vigor na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vicios ou defeitos de fabricacao, a contar da data da expedicao da nota fiscal.	Unidade	10	339,00	3.390,00
131	131	Panela Caldeirao Medio:Panela Caldeirao Medio :Caldeiroes de aluminio, sendo: caldeirao medio, com capacidade para 20 litros. Dimensoes e tolerancias: Medio 20 litros 34 cm 23 cm. Caracteristicas gerais: Em aluminio polido industrial, linha hotel, Com tampa e pegador de tampa no mesmo material, Com alças bilaterais em aluminio polido, Espessura de, no minimo, 3mm, Embalagem: Em plastico ou papelao grosso reciclavel, com dimensoes que comportem cada peca, as quais deverao ser acondicionadas em caixa de papelao grosso com as duas pecas do kit. Normas tecnicas de referencia: Os produtos devem atender as normas tecnicas de referencia relativas a fabricacao de utensilios em aluminio, em vigor na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vicios ou defeitos de fabricacao, a contar da data da expedicao da nota fiscal.	Unidade	10	116,66	1.166,60
132	132	Panela de Pressao Domestica:Panela de Pressao Domestica: capacidade min. 12 Litros e max.de 15 Litros, em aluminio polido de boa qualidade com espessura adequada para resistir a pressao interna, parede e cabo reforçado, fechamento com sistema de seguranca. Garantia de 02(dois) anos	Unidade	10	156,96	1.569,60
133	133	Panela De Pressao Aluminio Polido:Panela De Pressao Aluminio Polido, 10 Litros, com tampa, Dimensoes aproximadas: 26 x 26 x 37 cm (A x L x P)	Unidade	10	202,33	2.023,30
134	134	Panela de Pressao de aluminio:, 20 Litros, com tampa, Altura28,00 cm, Largura35,50 cm, Profundidade38,00 cm	Unidade	10	485,66	4.856,60
135	135	Panela De Pressao De Aluminio Polido:7 Litros, com tampa, Altura x Largura: 18 cm x 24 cm, Diametro: 24 cm	Unidade	5	171,33	856,65
136	136	Panela de Pressao - Linha industrial:Panela de Pressao - Linha industrial, capacidade min. 20 Litros e max.de 25 Litros, Fabricada em aluminio 100% puro, polido, linha industrial. Com alças ou com alca e cabo laterais, anatomicos, atoxicos e antitermicos. Com valvulas e sistema de seguranca: valvula de trabalho (alivio de pressao), valvula de seguranca repetitiva,	Unidade	10	405,33	4.053,30
137	137	Pano de Chao:Saco de algodao, tipo alvejado, tamanho 74 x 45 cm, cor branco, aplicacao limpeza de chao,caracteristicas adicionais: duplo, material: 100% algodao, peso: 120 gramas	Unidade	15.000	5,89	88.350,00
138	138	Pano de Prato:Pano de Prato confeccionado em 100% algodao, atalhado liso medindo 46 x 66 Cm	Unidade	1.000	6,33	6.330,00

139	139	Papel Higiênico: Especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade, folha interfolhada, simples, 100% celulose virgem, acabamento gofrado, na cor branca. Complemento: alta absorção, isento de impurezas, não reciclado, medindo 20,7 x 11 centímetros, com variação aceitável até 01 centímetros, pacotes de 250 folhas. As empresas deverão apresentar laudos de análise microbiológica e de composição do papel ofertado, mencionando marca do papel, emitido por laboratório de terceiros para o fabricante do papel, informando inclusive ser o papel 100% celulose virgem Fardo com 16 x 4 . 60(sessenta) metros.	Fardo	2.000	114,96	229.920,00
140	140	Papel Toalha em Rolo: Toalha de Papel, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm	Pacote	1.000	5,65	5.650,00
141	141	Papel Toalha Interfolhado - Fardo: Especificação técnica: Toalha de Papel - tipo lisa, apresentação em 2 (duas) dobras, medindo 23 cm x 21cm, de primeira qualidade, na cor creme - Fardo c/ 1250 un	Fardo	4.000	9,45	37.800,00
142	142	Pegador grande multiuso: Pegador grande multiuso, Material: Inox	Unidade	150	23,20	3.480,00
143	143	Peneira Plástica Média: Peneira Plástica Média: Peneira de plástico. Diâmetro aproximado: 20 cm (Tolerância +/-3cm).	Unidade	15	40,70	610,50
144	144	Peneira De Arame C/ 2 Alças: Peneira De Arame C/ 2 Alças, MATERIAL: Arame BTC Estandado. COR: Metal, MEDIDAS: Alt da peça: 3cm / Fundo: 21,5cm / Comp. Total: 33cm	Unidade	15	30,73	460,95
145	145	Peneira Em Aço Inox 24cm Material: Aço Inox: Peneira Em Aço Inox 24cm Material: Aço Inox	Unidade	20	27,53	550,60
146	146	Pente Fino para Cabelo: Pente fino em plástico duro para cabelo para tirar piolho	Unidade	350	3,35	1.172,50
147	147	Pente Médio p/ Cabelo: Pente Médio p/ Cabelo: Pente Médio p/ Cabelo, Material: plástico, Apresentação: médio, Características Adicionais: com cabo	Unidade	600	3,17	1.902,00
148	148	Pilha alcalina AAA pilito: Pilha alcalina, tamanho AAA - (aproximadamente 10,5mm x 44,5 mm), forma cilíndrica, 1.5V. Cartela com 2 unidades.	Par	1.500	9,55	14.325,00
149	149	Pilha alcalina AA pequena: Pilha alcalina, tamanho AA - (aproximadamente 14,5mm x 50,5 mm), forma cilíndrica, 1.5V. Cartela com 2 unidades.	Par	1.500	8,93	13.395,00
150	150	Pinça Para Sombrancelhas: Pinça Para Sombrancelhas	Unidade	35	4,35	152,25
151	151	Porta condimento com tampa: Porta condimento com tampa, Materia: Vidro, Cor: transparente, Tamanho: 300ml	Unidade	20	24,01	480,20
152	152	Pote Quadrado Plástico tempero 1/litro:	Unidade	50	6,68	334,00
153	153	Prato de Porcelana Raso: Prato tipo raso circular, em porcelana branca para almoco (Linha Hotel)	Unidade	60	16,83	1.009,80
154	154	Prato de vidro fundo: Prato de vidro fundo, Tamanho: 22cm, Cor: branco	Unidade	150	12,46	1.869,00
155	155	Prato de vidro quadrado raso: Prato de vidro quadrado raso, Tamanho 29,2cm, Cor: branco	Unidade	50	19,16	958,00
156	156	Prato Descartável 15 cm.: Prato Descartável 15 cm.	unid	1.000	1,58	1.580,00
157	157	Prato Cumbuca Descartável 15 cm: Prato Cumbuca Descartável 15 cm, pacotes com 50 unidades.	Unidade	1.000	27,05	27.050,00
158	158	Prato Para Doces Com pe: Prato Para Doces Com pe Tamanho: 19,5X10,5Cm Material: cristal, Modelo: coração, Composição: vidro, Cor: transparente	Unidade	10	128,06	1.280,60
159	159	Prato para bolo redondo com pe, Material: Vidro transparente, Tamanho aproximado: 32,2cm, Dimensões aproximadamente: 32x32x11cm: Prato para bolo redondo com pe, Material: Vidro transparente, Tamanho aproximado: 32,2cm, Dimensões aproximadamente: 32x32x11cm	Unidade	10	109,10	1.091,00
160	160	Prato plástico duro fundo: prato de plástico resistente para merenda escolar, Tamanho: 20cm, Cor: azul kit 24	Unidade	8.000	121,79	974.320,00
161	161	Prendedor de Roupa: Prendedor de roupas em plástico polietileno com mola em metal de alta pressão. Pct 12 und	Pacote	600	2,54	1.524,00
162	162	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA: Prendedor de roupas de MADEIRA e arame. Pacote com 12 unidades. Tamanho e formato clássicos. Reforcado.	Unidade	700	2,45	1.715,00
163	163	Ralador de Aço Inoxidável: Ralador de Aço Inoxidável Manual Grande 25Cm 4 Faces, 25Cm x 10Cm	Unidade	15	25,03	375,45
		Registro de alta pressão: Registro de alta pressão, Para uso em fogões e fogareiros de alta pressão. Produzida com borracha de				

164	164	alta resistencia, composta de fibras trancadas por dentro da Borracha. Resistencia 300 psi. (Libras por polegada quadrada). Registro e borboleta feitos em latao (nao enferruja), abracadeiras rosca sem fim, produzida em aco de alta resistencia e tratamento anti - ferrugem. Acompanhar mangueira + registro + borboleta de aperto. Bitola: 5/16, Rosca grossa. Comprimento da mangueira: 100cm	Unidade	10	48,03	480,30
165	165	Registro de gas de cozinha:Embalagem com: 01 Regulador de Gas 1 kg para Botijao 13 kg. 01 Mangueira p/ Gas 1,20M, 02 Abracadeiras 1/2 (13-19) Caracteristicas: - Pressao de entrada: 69 a 686 kPa. - Pressao de saida: 2,1 a 2,8kPa. - Vazao: 1,0 kg/h glp. - Conexao de entrada: rosca de 5/8 unc (botijao P-13). - Conexao de saida: diametro 12 para mangueira de pvc. - Materiais utilizados: zamac, aluminio, aco, latao e borracha.	Unidade	15	58,28	874,20
166	166	Rodo de Madeira 40 Cm:Rodo 40 cm,base em madeira,duas borrachas eva,cabo madeira C/1,20cm.compr.fixado na base c /pregos e cola,revestido e Polietileno,c/ponteira	Unidade	1.500	17,56	26.340,00
167	167	Rodo c/ Cabo de Madeira 60 Cm:Rodo c/ Cabo de Madeira 60 Cm: Rodo suporte plastico medindo, aproximadamente, 60cm com duas borrachas de alta qualidade, otima aderencia e fixacao das partes. Com cabo resistente e longo	Unidade	2.500	23,16	57.900,00
168	168	Sabao de Coco:Sabao de coco em barra de 200g	Unidade	200	13,08	2.616,00
169	169	Sabao em Po:Sabao em po, biodegradavel, embalagem caixa de 1Kg e abertura lateral para evitar desperdicio. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude	Caixa	5.500	10,98	60.390,00
170	170	Sabao em Barra c/ 5 unidades:Sabao em barra c/ glicerina 200g. Composicao: sabao base, sais inorganicos, coadjuvante, corante e agua. Teor de volateis 24%.. Embalado em saco plastico, EB 56 /54 da ABNT,contendo 05 unidades. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao.procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude	Unidade	2.000	15,27	30.540,00
171	171	Sabao em Barra c/ 5 unidades, NEUTRO E SEM ADICAO DE FRAGRANCIA:Sabao em Barra c/ 5 unidades, NEUTRO E SEM ADICAO DE FRAGRANCIA: Sabao em barra c/ glicerina 200g. Composicao: sabao base, sais inorganicos, coadjuvante, corante e agua. Teor de volateis 24%. Embalado em saco plastico, EB 56 /54 da ABNT, contendo 05 unidades. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude	Unidade	6.500	13,36	86.840,00
172	172	Sabao Pastoso:Sabao pastoso de boa qualidade (Registro no Ministerio da Saude)	Litro	8.000	11,76	94.080,00
173	173	Sabonete 90 gramas:Sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrancia suave. O sabonete devera possuir grande poderespumante, ser cremoso o suficiente para nao desenvolver rachaduras ao longo do tempo desua utilizacao, formar o minimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce enao causar irritabilidade dermica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagemdevera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude	Unidade	1.700	2,71	4.607,00
174	174	Sabonete Infantil:Sabonete Infantil dermatologicamente testado, com peso variando entre 80 e 90 gramas	Unidade	3.000	4,53	13.590,00
175	175	Sabonete Liquido:Sabonete Liquido com as especificacoes minimas, Galao de 5 litros, Alto poder espumante forte grau de limpeza estabilizacao espumante PH balanceado para a finalidade eminencia agradavel a pele (emolientes) retencao da umidade na pele apos seu uso essencia agradavel, ERVA DOCE viscosidade e PEROLIZACAO adequada para dispensadores de todos os tipos. Composicao minima basica: Tensos ativos Exilados Biodegradaveis, emolientes, EDTA NA2, Acido Citrico, Base Perolizaste, Agua Deionizada, Fragrancia, Conservante e Corante. PH 100% minimo de 5,5 7,0. Aparencia perolado e perfumado. Densidade minima de 1,010 1,015 g/cm. Viscosidade:3.000 6.000 CPs (Viscosimetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 4/20 RPM. Temp. a 20 a 25). Impurezas ausente	Galao	4.000	42,16	168.640,00
176	176	Saboneteira Plastica:Saboneteira em plastico resistente	Unidade	100	9,63	963,00
177	177	Saco de Chao Alvejado para Pintura:Saco de Chao Alvejado para Pintura	Unidade	200	9,31	1.862,00
178	178	Saco de Lixo 100L Branco:saco de lixo 100 Litros branco pct 100 unidades	Pacote	5.000	65,20	326.000,00
179	179	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS.12:Saco plastico para lixo com capacidade de 100 litros, produzidos com material de polietileno nao inferior a 10 micra de espessura. Pacote com 100 unidades.	Pacote	10.000	67,33	673.300,00
180	180	SACO PLASTICO P/ LIXO 15 LTS:Saco plastico para lixo com capacidade de 15 litros, produzidos com material de polietileno nao inferior a 8 micra de espessura. Pacote com 100 unidades.	Pacote	2.500	42,86	107.150,00

181	181	SACO PLASTICO P/ LIXO 30 LTS:Saco plastico para lixo com capacidade de 30 litros, produzidos com material de polietileno nao inferior a 8 micra de espessura. Pacote com 100 unidades.	Pacote	3.000	45,39	136.170,00
182	182	SACO PLASTICO P/ LIXO 50 LTS:Saco plastico para lixo com capacidade de 50 litros, produzidos com material de polietileno nao inferior a 8 micra de espessura. Pacote com 100 unidades.	Pacote	15.000	48,76	731.400,00
183	183	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 30 L C/ 100:Saco plastico para lixo hospitalar, na cor branco leitoso, com capacidade para 30 litros, medido no minimo 59 cm de largura x 62cm de altura, espessura minima de 0,08mm, confeccionado dentro das normas ABNT NBR 9191/2002, com resina termoplastico virgem e demais normas complementares constantes aplicaveis, devendo constar em cada saco a inscricao e simbolo de material infectante e substancia 6.2, acondicionado em pacotes com 100 unidades, com peso minimo de 4,0kg.	Pacote	4.000	46,60	186.400,00
184	184	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50 L C/ 100:Saco de lixo branco leitoso. Reforcado para acondicionar residuos solidos de saude infectados. Pacote com 100 unidades	Pacote	1.500	59,96	89.940,00
185	185	Saco Plastico Transparente 50x70 cm:Saco Plastico Transparente, fabricado em POLIETILENO, Medida: 50cm x 70cm x 8 micra (L x A x E), Pacote com 100 unidades.	Pacote	200	54,01	10.802,00
186	186	Sandalia Emborrachada:Sandalia Emborrachada c/ Correias (tipo havaiana)	Par	50	26,88	1.344,00
187	187	Shampoo Infantil:Shampoo infantil neutro 200ml.	Frasco	6.000	19,83	118.980,00
188	188	Shampoo p/ Cabelos:Shampoo p/ Cabelos: Shampoo profissional, com ceramidas para todos os tipos de cabelos inclusive danificados ou tingidos, Devera conter no rotulo ou impresso na embalagem os dados dos fabricantes, data de fabricacao e o prazo de validade. No ato da entrega nao podera ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade estabelecido para o produto. Embalagem contendo 2 litros	Unidade	350	17,71	6.198,50
189	189	Suqueira de vidro com base:Capacidade: 4,5 litros	Unidade	2	316,00	632,00
190	190	SACO PLASTICO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS:Saco esteril com tarja para amostra e coleta de alimento, com capacidade para 500ml. Pacote com 500 unidades.	Pacote	100	103,07	10.307,00
191	191	SACO PLASTICO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS 165ml:Saco esteril com tarja para amostra e coleta de alimento, com capacidade para aproximadamente 165ml. Pacote com 500 unidades.	Pacote	100	37,80	3.780,00
192	192	SACO PLASTICO 50X70 DE 5 Kg:Saco de Plastico liso 50X70 cm com 0,20 micras de espessura em pacote de 5 quilos. Com aproximadamente 100 unidades.	Pacote	200	106,92	21.384,00
193	193	Saco plastico transparente 40x60 com 100 unidades:Saco plastico transparente 40x60 com 100 unidades	Pacote	200	80,50	16.100,00
194	194	Shampoo Para Piolho:Shampoo Para Piolho, Frasco com 200 mL. Via de administracao: uso externo. Uso adulto e pediatrico. Cada ML do shampoo deve conter: Deltametrina 0,2mg, Veiculo q.s.p. 1,0mg Excipientes: Butil-hidroxitolueno, laurilsulfato de sodio, acido estearico, alcool cetosteearilico, monoetanolamina cocamida, oleo de Ricinus communis, parafina, macrogol, dióxido de titânio, essencia de feno, sequest NaFe 4L, pigmento amarelo 1, pigmento vermelho acido 88 e massa base.	Unidade	600	55,41	33.246,00
195	195	TABUA PARA CARNE:TABUA PARA CARNE: Tabua multicorte em polietileno, 26 cm X 40,5 cm (Tolerancia +/-5cm), contendo identificacao do produto e marca do fabricante. Caracteristicas gerais: Construidas em polipropileno, Atoxica com aditivo bactericida, Antiderrapante, Bordas arredondadas, Cores variadas, conforme o tipo de uso, Facil higienizacao e resistente a produtos quimicos. Furo para pendurar, Ser passivel de ser reciclada mecanicamente ao fim de sua vida util, Embalagem: Plastico descartavel, com dimensoes que comportem cada peca, as quais deverao ser acondicionadas em caixa de papelao grosso (kit). Embalagem: Plastico descartavel	Unidade	15	42,96	644,40
196	196	Tacas para agua 6 pecas:Tacas para agua. 6 pecas. Material: Vidro transparente. Capacidade: 490ml	Jogo	10	93,03	930,30
197	197	Toucas Descartaveis C/ Elastico:Toucas Descartaveis C/ Elastico, Com elastico, Cores: branca, rosa, azul, preto, verde ou lilas. 100% polipropileno, Nao inflamavel, Hipoalergica, Formato anatomico, Resistente, Embalagem pacote com 100 unidades, Com identificacao de lote e prazo de validade na embalagem.	Pacote	800	15,56	12.448,00
198	198	Travessa refrataria:Travessa refrataria, que pode ser levada ao freezer, forno convencional, eletrico e micro-ondas. Capacidade: 650ml Tamanho aproximado: 20,5x11,5x4,5cm. Peso aproximado: 535g. Cor: Transparente. Composicao: vidro	Unidade	80	57,45	4.596,00
199	199	Tulipa. Conjunto de Copos :300ml. Com 24 Pecas. Capacidade: 300ml. Material: Vidro transparente	Jogo	10	172,56	1.725,60

200	200	VASSOURA 40 CM COM CABO:Vassoura para limpeza em geral. Cerdas em nylon. Dimensoes nao inferiores a 40 cm x 6 cm x 8 cm, cerdas nao inferiores a 0,80mm. Cabo em madeira com no minimo 2,3cm x 120 cm.	Unidade	1.200	19,36	23.232,00
201	201	VASSOURA 60 CM TIPO GARI:Vassoura para limpeza em geral. Cerdas em nylon. Dimensoes nao inferiores a 60 cm x 8 cm x 8 cm, cerdas nao inferiores a 0,80mm. Cabo em madeira com no minimo 2,8cm x 140 cm.	Unidade	700	19,93	13.951,00
202	202	VASSOURA PARA LIMPAR TETO:produzida artesanalmente ou industrialmente com fibra natural de excelente qualidade, cabo longo.	Unidade	250	24,24	6.060,00
203	203	Vassoura c/cabo reciclavel:Vassoura c/cabo reciclavel de Garrafa Pet	Unid	300	16,62	4.986,00
204	204	Vassoura de Pelo:Vassoura com cerdas de pelo, comprimento minimo 30 cm, para limpeza de areas interiores, suporte fixador das cerdas confeccionado em material plastico e cabo metalico fixado ao corpo por processo rosca, encapado com material plastico e dotado de olhal para utilizacao de gancho- suporte.	Unidade	2.000	13,96	27.920,00
205	205	Vassoura de Piacava Natural:Vassoura de Piacava com cabo de Madeira	Unidade	2.500	14,24	35.600,00
206	206	Forma media para ovo de pascoa aluminio:Forma media para ovo de pascoa aluminio	Unidade	70	52,63	3.684,10



PESQUISA DE PREÇO

A EMPRESA: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - EPP

ENDEREÇO: MAGALHAES BARATA, 779 – APARECIDA

E-MAIL: sousamagazine@gmail.com

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade licitatória cabível.

Cordialmente,

Adm. Luam Felipe Marques de Oliveira
CRA Nº 16.533
Setor Financeiro

LEVANTAMENTO PRELIMINAR PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ITEM	MATERIAL ESPECIFICADO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	AÇUCAREIRO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 440, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLHER	UND	50	R\$ 22,00	1.100,00
02	BACIA DE PLÁSTICO, 15 LITROS	UND	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
03	BACIA, MATERIAL ALUMÍNIO, LITROS	UND	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
04	BACIA, MATERIAL ALUMÍNIO, LITROS	UND	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
05	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 15 LITROS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA	UND	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
06	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 35 LITROS.	UND	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
07	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA DE 15 CM	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
08	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO,	UND	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
09	BALDE ORDENHA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO OVALADO, CAPACIDADE 100LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA(S)	UND	15	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00
10	BALDE ORDENHA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO OVALADO, CAPACIDADE 60 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA(S)	UND	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
11	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	UND	60	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00
12	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 LITROS, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGADOR EMBUTIDO	UND	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 04.474.740/0001-10
ALENQUER – PARÁ



13	BANDEJA DE ALUMÍNIO G	UND	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
14	BANDEJA DE PLÁSTICO G	UND	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
15	BANDEJA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SEM TAMPA, COMPRIMENTO 45, LARGURA 35, ALTURA 5	UND	15	R\$ 59,00	R\$ 885,00
16	BULE, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 7, FINALIDADE CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA MÍN. PAREDE DE 1,3MM, CABO EM MADEIRA	UND	20	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
17	CAÇAROLA, MATERIAL METAL, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 12 A 20, ALTURA 15 A 18, ESPESSURA 2,20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA(S)	UND	30	R\$ 269,00	R\$ 8.070,00
18	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 28,50, LARGURA 14, ALTURA 43,50, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS,SALADAS,ETC..., COR BRANCA, TIPO VAZADA, CAPACIDADE 15	UND	25	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00
19	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 38, LARGURA 32, ALTURA 14, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS,SALADAS,ETC..., COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, FECHADA, CAPACIDADE 12	UND	25	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00
20	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 55, LARGURA 37, ALTURA 28, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS,SALADAS,ETC..., TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	UND	25	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
21	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 72, LARGURA 35,50, ALTURA 35, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS,SALADAS,ETC..., COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INDUSTRIAL, FECHADA, S/ TAMPA, RESISTENTE, CAPA-	UND	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
22	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO, DENSIDADE 35, CAPACIDADE 120, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALÇA DUPLA/DRENO	UND	25	R\$ 279,00	R\$ 6.975,00
23	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO, DENSIDADE 35, CAPACIDADE 80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALÇA DUPLA/DREN	UND	25	R\$ 299,00	R\$ 7.475,00
24	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE 34, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA CAMADA PVC, RODAS, ALÇA, RODILHAS, TORNEIRA	UND	25	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00
25	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA CAMADA PVC, RODAS, ALÇA, RODILHAS, TORNEIRA	UND	254	R\$ 570,00	R\$ 144.780,00
26	CALDEIRÃO, MATERIAL METAL, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 45 A 127, ALTURA 23, ESPESSURA 2,60 A 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	UND	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
27	CALDEIRÃO, MATERIAL METAL, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 18 A 38, ALTURA 20,	UND	15	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 04.474.740/0001-10
ALENQUER – PARÁ



	ESPESSURA 2,03 A 2,60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA				
28	CALDEIRÃO, MATERIAL METAL, TAMANHO PEQUENO, CAPACIDADE 11 A 15, ALTURA 20, ESPESSURA 1,63 A 1,83, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	UND	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
29	CANECA DE PLÁSTICO, TIPO COM ALÇA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA	UND	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
30	CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 3,60, USO COPA E COZINHA	UND	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
31	CANECO DE METAL, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4, MATERIAL CABO BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO FERVEDOR, BICO ESCOADOR	UND	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
32	CANECO DE METAL, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 6, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO FERVEDOR	UND	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
33	CHALEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	UND	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
34	COADOR CAFÉ, MATERIAL TECIDO, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	UND	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
35	COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO 50	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
36	COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO MESA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E POLIDA COM 1,50 MM DE ESPESSURA	UND	700	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00
37	COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE , APLICAÇÃO CALDEIRÃO, TIPO ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDINDO 30 CM DE DIÂMETRO E 9 CM PARTE CÔNCAVA, COMPRIMENTO 34	UND	700	R\$ 45,00	R\$ 31.500,00
38	CONCHA PEQUENA , MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO CABO 20	UND	60	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
39	CONCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO GRANDE AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO CABO 30	UND	60	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00
40	CONJUNTO DE POTES, MATERIAL ALUMÍNIO, QUANTIDADE POTES 4, CAPACIDADE INDIVIDUAL 1,8 / 2,5 / 4,4 / 6, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA PLÁSTICA / REDONDO	KIT	30	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00
41	CONJUNTO FORMAS DE COZINHA, NOME CONJUNTO (KIT) APARELHO COZIMENTO	UND	25	R\$ 290,00	R\$ 7.250,00
42	COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 160, DIÂMETRO BOCA 60, ALTURA 80, COR INCOLOR, TIPO USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, APRESENTAÇÃO SUPERFÍCIE LISA E PAREDE FINA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	80	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
43	ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 35, APLICAÇÃO MACARRÃO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA E PÉS	UND	35	R\$ 181,00	R\$ 6.335,00
44	ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL AÇO	UND			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 04.474.740/0001-10
ALENQUER – PARÁ



	INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 36 PRATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR/TIPO INDUSTRIAL		35	R\$ 590,00	R\$ 20.650,00
45	ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 48 COPOS	UND	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
46	ESPÁTULA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 310, APLICAÇÃO CONFEITAR BOLO, ESPESSURA 35, LARGURA 75	UND	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
47	FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 10, APLICAÇÃO CORTAR CARNE	UND	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
48	FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 30, APLICAÇÃO CORTAR PÃO, TIPO SERRILHADA	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
49	FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO LÂMINA 15, COMPRIMENTO CABO 15, LARGURA LÂMINA 5, APLICAÇÃO CORTAR CARNE, TIPO FIO LISO, COR CABO BRANCA	UND	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
50	FACAS DE MESA INOX DÚZIA	UND	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
51	FACAS PARA CARNE G	UND	25	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
52	FACAS PARA CARNE M	UND	25	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00
53	FACAS PARA CARNE P	DUZIA	25	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
54	FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM MADEIRA, MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COR CABO AZUL, QUANTIDADE FACAS 6, QUANTIDADE GARFOS 6, QUANTIDADE COLHERES 6, QUANTIDADE FACAS SOBREMESA 6, QUANTIDADE GARFOS SOBREMESA 6, QUANTIDADE COLHERES SOBREMESA 6, QUANTIDADE COLHERES CAFÉ 6	UND	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
55	FARINHEIRA, NOME FARINHEIRA	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
56	FRIGIDEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RASA, DIÂMETRO 20, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA	UND	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
57	FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 32, MATERIAL CABO BAQUELITE	UND	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
58	FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 36, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, ALTURA 8	UND	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
59	FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO FUNDA, DIÂMETRO 25, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, MATERIAL CABO BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	UND	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
60	FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO RASA, DIÂMETRO 20, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, MATERIAL CABO BAQUELITE	UND	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
61	GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL	UND	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
62	GARFO PARA ASSADO, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 DENTES	UND	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
63	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESSÃO, AMPOLA INQUEBRÁVEL, CARTEL ADESIVA CAFÉ,	UND	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 04.474.740/0001-10
ALENQUER – PARÁ



64	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESSÃO, AMPOLA INQUEBRÁVEL, CARTEL ADESIVA CAFÉ,	UND	30	R\$ 790,00	R\$ 23.700,00
65	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA	UND	30	R\$ 189,00	R\$ 5.670,00
66	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 5, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA P/ AGUÁ COR VERMELHA	UND	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
67	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 12, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA	UND	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
68	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 1, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA/TAMPA EXTERNA TIPO COPO E INTERNA DE ROSCA	UND	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
69	JARRA TÉRMICA, MATERIAL VIDRO REFRAATÓRIO, CAPACIDADE 1.250, APLICAÇÃO PREPARADOR CAFÉ	UND	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
70	JARRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 2, MODELO COM TAMPA E APARADOR PARA GELO, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO	UND	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
71	JARRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 3, MODELO CILINDRICO, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA E TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00
72	JARRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2, MODELO COM TAMPA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA	UND	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
73	KIT MERENDA ESCOLAR, COLHER, COPO E PRATO	UND	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
74	PANELA PRESSÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 10, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS	UND	15	R\$ 590,00	R\$ 8.850,00
75	PANELA PRESSÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 12, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO ANTIADERENTE	UND	15	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
76	PANELA PRESSÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO ANTIADERENTE.	UND	15	R\$ 1.180,00	R\$ 17.700,00
77	PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO	UND	15	R\$ 690,00	R\$ 10.350,00
78	PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 7, CARACTERÍSTICAS	UND	15	R\$ 249,00	R\$ 3.735,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 04.474.740/0001-10
ALENQUER – PARÁ



	ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO				
79	PANELA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 3 , MATERIAL CABO TEFLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E DUAS ALÇAS.	UND	20	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
80	PANELA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 40 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA LATERAL E TAMPA	UND	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
81	PANELA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 6 , MATERIAL CABO TEFLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E DUAS ALÇAS	UND	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
82	PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 12 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, TIPO CAÇAROLA, DIÂMETRO 32	UND	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
83	PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 25 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇA, DIÂMETRO 38	UND	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
84	PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 50 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇA, DIÂMETRO 38	UND	20	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
85	PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	UND	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
86	PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 40 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	UND	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
87	PEGADOR ALIMENTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 28, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CONCHA / SEM EMENDAS OU SALIÊNCIAS, APLICAÇÃO SERVIR MASSAS, TAMANHO 1,80 MM	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
88	PENEIRA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, DIÂMETRO 10, 12 E 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COM 03 UNIDADES	UND	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00
89	PENEIRA COZINHA, NOME PENEIRA COZINHA	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
90	PLACA CORTE, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 50, LARGURA 30, COR BRANCA, ESPESSURA 1,50	UND	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
91	POTE ALIMENTOS, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10	UND	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
92	POTE ALIMENTOS, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5	UND	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
93	POTE ALIMENTOS, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO, ALTURA 13, LARGURA 21, CAPACIDADE 0,900	UND	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
94	POTE ALIMENTOS, NOME POTE PLASTICO FINALIDADE GUARDA MANTIMENTOS FORMATO CILINDRICO CAP 1000 ML COM TAMPA EM PLASTICO	UND	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
95	POTES DE CONDIMENTO, NOME POTE DE CONDIMENTO	UND	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
96	PRANCHA ALIMENTOS, MATERIAL POLIPROPILENO RÍGIDO, COMPRIMENTO 50 , LARGURA 40, ESPESSURA 2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ALÇA,	UND	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 04.474.740/0001-10
ALENQUER – PARÁ



	APLICAÇÃO CORTES EM GERAL				
97	PRANCHA ALIMENTOS, MATERIAL PVC RÍGIDO, COMPRIMENTO 30 , LARGURA 35, ESPESSURA 0,5, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ALÇA, APLICAÇÃO CORTE DE FRUTAS	UND	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
98	PRATO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO, PARA SOPA , E 300 ML DE CAPACIDADE.	UND	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
99	PRATO, MATERIAL LOUÇA , APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO.	UND	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
100	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO , APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO , COR AMARELO CLARO.	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
101	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO , APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO , COR AZUL ESCURO.	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
102	PRATO, MATERIAL VIDRO , APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
103	RALADOR ALIMENTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL , TIPO MANUAL, QUANTIDADE FACES 4, APLICAÇÃO COZINHA	DUZIA	25	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
104	SALEIRO, NOME SALEIRO	UND	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
105	SUPORTE PARA COPO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 COPOS , COMPONENTES BASE DISPENSADOR/BOCAL SAÍDA/CILINDRO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA POUPA COPO/ALAVANCA ACIONAMENTO/CAIXA 24,5, APLICAÇÃO COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 200 ML, DIMENSÃO 50 X 19 X 16, COR BRANCA	UND	25	R\$ 139,00	R\$ 3.475,00
106	TÁBUAS DE CORTAR CARNE (DE PLÁSTICO) G	UND	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
107	TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 16 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA	UND	20	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
108	TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORLA, 2 ALÇAS E PÉ, DIÂMETRO BOCA 45, ALTURA 19	UND	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
110	XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, TIPO CHÁ , COR BRANCA, CAPACIDADE 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA	UND	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
111	XÍCARA, MATERIAL VIDRO, TIPO CAFÉ , COR BRANCA, CAPACIDADE 80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES.	UND	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00

Alenquer, ___/___/2024

DOMINGOS
SOUSA DE
AGUIAR:3468377
1000142

Assinado de forma
digital por DOMINGOS
SOUSA DE
AGUIAR:346837710001
42

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável da empresa